
ZALESIE GÓRNE
ROK XI . No 8/2019 (111)

Przystanek Zalesie
B E Z P Ł A T N A
GAZETA SOŁECKA

I. Na ostatnim spotkaniu Rady Sołe-
ckiej omawialiśmy:
•  realizację Funduszu Sołeckiego na 
rok bieżący,
•  realizację grantu, który dostaliśmy 
z Urzędu Marszałkowskiego jako do-
płatę do Funduszu Sołeckiego,
•  stan techniczny budynku Starej 
Biblioteki – potrzeba remontu, czyli 
docieplenia piwnicy, przeciekające-
go balkonu – wystąpiliśmy do Urzę-
du Gminy o zabezpieczenie środków 
w budżecie gminy na przyszły rok,
•  brak przejścia dla pieszych na ul. 
Pionierów/Młodych Wilcząt – zwró-
cimy się do Starosty o wykonanie, 
ponieważ jest budowana przez sta-
rostwo ścieżka rowerowa,
•  konieczność ustawienia na pero-
nie biletomatu – występujemy po raz 
drugi,
•  wymianę lustra drogowego przy 
ul. Jesionowej na przeciwmgielne.
II. Napisaliśmy sprzeciw ws. wy-
cinki drzew przez Gminę na pobo-
czach Leśnika, głównie na ul. Kole-
jowej i Biedronki. Jak zwykle Urząd 
nie uprzedził nas wcześniej, że będą 
prowadzone takie prace i zostały wy-
cięte drzewka, które sadzili jeszcze 
dziadkowie obecnych mieszkańców.
III. Czekamy na równiarkę i zała-
tanie dziur na zgłoszonych przez 
mieszkańców ulicach. Prace miały 
być prowadzone dużo wcześniej, ale 
jak zwykle zaczęli od Piaseczna, Jó-
zefosławia i Żabieńca. Urząd obiecał, 
że ulice będą równane.
IV. Zwróciliśmy się do Urzędu o na-
sadzenia berberysów na trawnikach 
wzdłuż ulicy Jesionowej, ponieważ 
mieszkańcy, jak i przyjezdni usta-
wiają swoje samochody na tym pa-

sie zieleni w miejscach, gdzie nie ma 
nasadzeń wykonanych przy budowie 
chodnika. Dostaliśmy róże i wrzosy,  
może przetrzymają zimę. Dziękuje-
my, bo auta już na nasadzeniach nie 
są ustawiane.
V.  Zostały naprawione ubytki 
w asfalcie na zgłoszonych przez nas 
ulicach.
VI. Niestety, nie mamy jeszcze od-
powiedzi na temat masztu Play. Po-
dobno jeszcze nie podjęto decyzj. 
Mamy nadzieję na szybkie uzyskanie 
wiedzy w tej sprawie.
VII. Braliśmy udział w spotkaniu 
informacyjnym dla mieszkańców nt. 
uzyskania dotacji na wymianę stare-
go pieca, ocieplenia ścian, strychów 
czy piwnic. Spotkanie zorganizował 
Wydział Ochrony Środowiska za-
trudniając Fundację Czyste Powie-
trze. Mimo dużego zainteresowa-
nia mieszkańców wyszliśmy z tego 
spotkania średnio zadowoleni. Przed 
oczekiwanymi przez wszystkich in-
formacjami musieliśmy wysłuchać 
wykładu co to jest smog, skąd się 
bierze na świecie brak czystego po-
wietrza i ocieplenie klimatu, potem 
co to jest fotovoltanika, a na końcu 
niedługa informacja  odsyłająca do 
broszur na najbardziej interesujący 
nas temat.
VIII. Osoby skierowane do prac spo-
łecznych wygrabiły liście z placyku 
przy stacji koło Kamienia Marszałka 
Piłsudskiego, ulice Leśnych Bogi-
nek, Koralowych Dębów, Jesionową, 
sprzątały śmiecie wzdłuż peronu 
i zdejmowały nieaktualne ogłosze-
nia z tablic. Jest dużo do sprzątania, 
niestety, frekwencja tych osób jest 
średnia.

PODZIĘKOWANIA

Nasi mieszkańcy, tak jak  w daw-
nych czasach bywało, angażują się 
bezinteresownie w ulepszanie od-
danego w użyczenie przez Urząd 
Gminy Budynku Starej Bibliote-
ki. Ma on służyć mieszkańcom na 
spotkania. Obecnie stałe spotkania 
mają Seniorzy – na dole, Koło Go-
spodyń Wiejskich i  Stowarzyszenie 
Przyjaciół Zalesia Górnego – na 
górze i główny użytkobiorca, czyli 
Rada Sołecka i Sołtys, który pod-
pisał Użyczenie od burmistrza na 
okres trzech lat.  Budynek jest sta-
ry, ale z historią i będziemy o niego 
dbać. Przykład dali Seniorzy – na-
sadzenia, podlewanie, sprzątanie, 
koszenie i grabienie liści. Wyrazy 
szczerego uznania dla panów: Wal-
demara Weselaka, Andrzeja Kossa-
kowskiego, Józefa Wyżykowskiego, 
Henryka Stawiaka.

Kulejącą elektrykę, czyli oświet-
lenie zewnętrzne budynku, zepsute 
kontakty naprawił pan Krzysztof  
Kuba Kulesza.

Najazdy dla niepełnosprawnych 
przy furtce i w progach wewnątrz 
budynku są dzięki Markowi Kamiń-
skiemu. 

Jak miło, jeszcze raz dziękujemy

UWAGA

Najbliższe spotkanie Rady Sołeckiej 
odbędzie się w czwartek 5 grudnia 
br. o godz. 19.00 w Domu Sołeckim 
„Stara Biblioteka”.

Sołtys 
Ewa Molenda-Stroińska

DZIAŁANIA SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ
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WY DAW CA: RADASOŁECKAZALESIAGÓRNEGO.Re da gu ją: MagdalenaKamińska(tel.729148683)wrazzzespołem. 
Ad res re dak cji:05–540ZalesieGórne,ul.PorannejZorzy1.Ma il:magda.kaminska85@wp.pl.

Zastrzegamysobieprawodoskracanianadsyłanychtekstów.Nakład800egz.Druk i ła ma nie:wwwstudiofuria.com.pl.Po mocKlubSeniora

Naszągazetęmożnaprzeczytaćrównieżnastronach:zalesie-gorne.eu; zalesie-gorne.pl; powiat-piase-
czynski.info; na sze pia secz no.pl; piaseczno4u.pl. 

AktualnościzPiasecznamożnaobejrzećnastronie:itvpiaseczno.pl.

InformacjezZalesiarównieżnawww.tvzalesie.pl

Kilka lat temu rozpoczęłam 
akcję społeczną „Byłam – 
Wjechałam. Bliżej Europy”, 
która miała na celu ukazanie 
budynków użyteczności 
publicznej, jako obiektów 
dostosowanych do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością.

Tę akcję zakończyłam pokazując pe-
ron, kasę biletową oraz przystanek 
autobusowy. Byłam wtedy zawie-
dziona, że samodzielnie nie mogę 
wyruszyć z Zalesia. Po tych kilku 
latach nadszedł czas na zmiany 
i oczywiście mój komentarz. Zale-
sianie doczekali się niskopodłogo-
wego autobusu L13. Postanowiłam 
go przetestować!

W słoneczną, październikową 
niedzielę, wybrałam się na przysta-
nek przy ulicy Młodych Wilcząt. Na 
rozkładzie jazdy jest zaznaczone, 
że kursy odbywają się autobusem 
niskopodłogowym. Postanowiłam 
więc, że jadę do Piaseczna na kawę.

Autobus przyjechał. Przemiły 
Pan kierowca rozłożył platformę, 
po której bez pomocy wjechałam 
do środka. Przy tym wejściu (jest 
to środkowe wejście do autobu-
su), jest zaznaczone miejsce dla 
wózka. Pan kierowca poinformo-
wał mnie, że jest tylko jedno takie 
miejsce, więc grupa wózkowiczów 
nie może jednocześnie wybrać się 
na wycieczkę. Zostałam poproszo-
na o zablokowanie wózka. W celu 
bezpieczeństwa zapięłam też pasy 
zamocowane przy moim pojeź-
dzie. 

Z uśmiechem dotarłam do przy-
stanku przy Urzędzie Gminy w Pia-
secznie. Po wyjściu pasażerów, kie-
rowca rozłożył platformę po której 
zjechałam również bez pomocy 
osób trzecich. 

Po pysznej kawie wróciłam do 
domu, cała, zdrowa i zadowolona, 
że pokonałam kolejną barierę – sa-
modzielnie!

Tak często piszę o samodziel-
ności, pokonywaniu barier mental-
nych, bo wiem ile satysfakcji spra-
wia samodzielne życie. 

W kolejnych artykułach chciała-
bym ukazać dostępność urzędów.

Magdalena Kamińska
Zdjęcia: A. Jagodzińska

BYŁAM – WJECHAŁAM

Bliżej
Europy

„Kiedy wydaje się, że wszystko się 
skończyło, teraz dopiero wszystko 
się zaczyna”
 J. Twardowski
Pod koniec października, podczas 
zebrania Stowarzyszenie Razem Le-
piej ogłosiło rozpoczęcie likwidacji. 
Od tego momentu część członków 
stowarzyszenia tworzy nieformalną 
grupę, której liderem i koordynato-
rem jest Katarzyna Sameryt – pra-
cownik Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Piasecznie. 

Magdalena Kamińska



nr
 8

/2
01

9,
 L

IS
TO

PA
D

              

3

Od września winda 
w klubie kursuje i jesteśmy 
dla wszystkich dostępni. 
Ruszyliśmy pełną parą. 
Są nowe zajęcia, 
kontynuacja popularnych, 
otworzyliśmy się dla 
rodziców z maluchami i osób 
z niepełnosprawnościami. 
Co się będzie działo w listopadzie 
i grudniu? W sobotę 30 listopada 
o godz. 17.00 zapraszamy do szkoły 
podstawowej w Zalesiu Górnym na 
finał 12. Festiwalu Poezji Śpiewanej 
„Sztukatorzy”. Zapowiada się emo-
cjonująca edycja, zresztą z roku na 
rok poziom jest wyższy, a uczestnicy 
bardziej dojrzali w doborze repertu-
aru do swoich możliwości. Z dobrze 
poinformowanych źródeł wie-
my, że tym razem wystąpi kilka 
muzykujących zalesiańskich 
rodzin. Naprawdę warto po-
święcić ten wieczór na wspól-
ną zabawę, zapewniamy moc 
wzruszeń, ale nie zabraknie 
też dobrej rozrywki i kabareto-
wych numerów.

Natomiast w niedzielę 1 
grudnia proponujemy udział 
w wernisażu wystawy „ Win-
dą czy schodami?” grupy 
plastycznej MŁYN, który od-
będzie się o godzinie 17.00 
w Klubie Kultury ul. Białej 
Brzozy 3. To już piąta pre-
zentacja artystów wizualnych 
z Zalesia Górnego i okolic. 
Wcześniejsze to: Panorama Zale-
sia, Namalować muzykę, Pokolenia 
i  Tożsamość – Dziedzictwo-Pamięć 
. W zeszłym roku w wystawie wzię-
ło udział 15 twórców, którzy stwo-
rzyli 28 dzieł. W przygotowywanej 
prezentacji będziemy mogli oglądać 
plon pracy międzypokoleniowej 
grupy artystów. Powstały prace bar-
dzo zróżnicowane formalnie i z bar-
dzo indywidualnym podejściem do 
tematu. Pretekstem była budowa 

windy w Klubie Kultury w Zalesiu, 
ale na wystawie znajdą się dzieła 
symboliczne, metaforyczne i też 
takie z „przymrużeniem oka”, to 
będzie prawdziwa mieszanka arty-
stycznych wizji. 

Nasz Dyskusyjny Klub Książki 
spotyka się w czwartek 5 grudnia 
o godz. 18.00 w biurze klubu i za-
praszamy wszystkich, którzy lubią 
czytać i rozmawiać o przeczytanych 
lekturach. Tym razem będziemy 
omawiali powieść Jaume Cambre 
„Agonia dźwięków”.

W pomikołajkową sobotę 7 
grudnia przygotowaliśmy o godz. 
10.30 rodzinne warsztaty dekorowa-
nia pierników (Ilość miejsc ograni-
czona, obowiązują zapisy: zalesie@
kulturalni.pl lub w biurze klubu), 

a o 11.30 pokaz familijnego, animo-
wanego filmu „GRINCH” z 2018 
roku, połączony z zabawami i kon-
kursami (wstęp wolny). Natomiast 
wieczorem o godz. 18.00 zaprasza-
my dorosłą widownię do naszego 
Dyskusyjnego Klubu Filmowego na 
pokaz filmu „Kiedy Harry poznał 
Sally”, do którego scenariusz napisa-
ła mistrzyni komedii romantycznej 

(m.in. Bezsenność w Seattle”, „Masz 
wiadomość”) Nory Ephron.

Natomiast spotkanie ze sztuką 
ARCY HISTORIE zaplanowaliśmy 
na sobotę 14 grudnia o godz. 18.00 
a tematem tym razem będą „Zimo-
we opowieści” . Nie zabraknie pej-
zaży artystów polskich takich jak 
Julian Fałat, Rafał Malczewski, Leon 
Wyczółkowski, Wojciech Wojtkie-
wicz czy Zofii Stryjeńskiej i świato-
wych: Petera Breugla Starszego, Hi-
roshige Utagawy, Braci Limbourg, 
Vincenta van Gogh, Claude Mone-
ta, Caspara Davida Friedricha.

Staramy się zainteresować na-
szym klubem rodziców z malutki-
mi dziećmi. Udało się nam dla nich 
stworzyć strefę zabawy, do której 
zapraszamy w godzinach otwarcia 
klubu. Mamy też propozycje zajęć: 
w poniedziałki Czytulińscy (wstęp 
wolny), we wtorki GORDONKI - 
kreatywno-muzyczne (zapisy po-
przez www.strefazajec.pl lokalizacja 
Zalesie), w środę GLOTTOZABA-
WA MALUSZKA (zapisy u instruk-
tora kom. 790 024 304), w czwart-
ki Sensomaluchy (zapisy poprzez 
www.strefazajec.pl lokalizacja Zale-
sie). 

opc. ms

Nasz Klub bez barier!

Albrecht Durer, Boże Narodzenie

Ivan Szyszkin, W dzikiej północy
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Kontakt z sołtysem:
telefon: 22/844 03 29; 
48 691 500 242
ul. Porannej Zorzy 1
e-mail: ewastroinska@
poczta.onet.pl

PRZYDATNE
TELEFONY

Pogotowie ratunkowe 
Falck 22 535 91 93; 112; 
999
Nocna pomoc Lekar-
ska – Szpital św. Anny  
Piaseczno 22 735 41 08
Nasz Ośrodek Zdrowia 
22 756 52 45
Przychodnia Piaseczno 
ul. Fabryczna 
22 756 21 11; 
22 756 73 73
Szpital św Anny 
22 735 41 00
Pogotowie gazowe 992
Straż Pożarna 998; 112
Awarie oświetlenia ulic 
535 481 335
Awaria sieci energetycz-
nej Jeziorna 991
Pogotowie wodno- 
kanalizacyjne PWiK 
603 309 399
Posterunek Policji 
w Zalesiu 
22 757 87 96; 997
Parafia św Huberta 
w Zalesiu 
517 050 406
Poczta Zalesie Górne 
22 756 53 80
Szkoła Podstawowa 
w Zalesiu  
22 756 52 17
Klub Kultury 
ul Białej Brzozy 3 
500 162 993
Urząd Gminy centrala 
Piaseczno 22 70 17 500
Wydział Gospodarki 
Odpadami – Gmina 
22 736 29 84
Nadleśnictwo Chojnów 
22 727 57  52

„Ja decyduję czy choruję” - to hasło kam-
panii społecznej promującej profilaktykę 
zdrowotną. Nic dodać, nic ująć, po pro-
stu trzeba żyć świadomie i świadomie 
działać :)

Dziękujemy serdecznie naszej prelegentce 
Małgosi Kurtyce-Kozioł, oraz wszystkim 
Uczestniczkom i Uczestnikom warsztatów 
„Zdrowi i szczęśliwi z wyboru” za niezapo-
mniane, wspólnie spędzone 3 godziny, po 
których nie mogliśmy się rozstać - tyle było 
jeszcze ważnych rzeczy do opowiedzenia, 
tyle istotnych informacji do przekazania ...

Nasze zdrowie psycho-fizyczne i nasze 
możliwości ochronienia go przed choroba-
mi cywilizacyjnymi to - jak się okazało - te-
mat szeroki i wielowątkowy, zdecydowanie 
wart kontynuacji w ramach zalesiańskiego 
Uniwersytetu Każdego Wieku.

Na warsztatach były i wzruszające opo-
wieści o własnych doświadczeniach Mał-
gosi, które mogą być pomocne i inspirują-
ce dla każdego, kto znalazł się, lub znajdzie 
się w podobnej sytuacji życiowej;
- były i żarty - ale nie zdradzimy jakie, żeby 
nie zepsuć Małgosi puenty na kolejnych 
warsztatach  :)
- były oczywiście praktyczne ćwiczenia 
w samobadaniu piersi, jako że właśnie sa-

mobadanie jest kluczem do szybkiego wy-
krycia zmian nowotworowych, a zatem klu-
czem do naszego zdrowego i długiego życia;
- nauczyliśmy się kilku technik dbania 
o dobre samopoczucie i zdrowie psychicz-
ne; ćwiczyliśmy techniki oddychania i do-
tleniania organizmu, a także jogę śmiechu 
- sztukę mocnego, świadomego śmiechu, 
który wyzwala w naszym mózgu zdrowe 
endorfiny i dobrą energię.

Mamy nadzieję, że nasz uzdrawiający 
śmiech było słychać także u Sąsiadów z uli-
cy Wiekowej Sosny!

Tylko dlaczego Was, Drogie Zalesianki 
i Drodzy Zalesianie, z nami nie było? Spo-
dziewaliśmy się bardziej licznego uczest-
nictwa Pań a w szczególności Pań, które 
mają dorastające, lub dorosłe córki, ale 
także grona troskliwych mężów z żonami 
- gdyż choroby nowotworowe niestety co 
raz częściej dotykają osoby młode i w sile 
wieku ...

Jeśli będziecie Drodzy Państwo widzieli 
potrzebę powtórzenia warsztatów „Zdro-
wi i szczęśliwi z wyboru” specjalnie dla 
Was, prosimy o sygnały z Waszej strony 
a my pomyślimy co da się zrobić :)

Do zobaczenia na kolejnych spotka-
niach Uniwersytetu Każdego Wieku!

Zespół organizacyjny UKW
Zdjęcia J. Stróżewska

kontakt z zespołem: spzg@zalesie-gorne.pl

WARSZTATY JAKICH JESZCZE 
W ZALESIU NIE BYŁO!

Joga śmiechu w praktyce

Powitanie Prelegentki i rozpoczęcie 
warsztatów

Przypominamy o trwającym konkursie fotograficznym. Do 31 grudnia czekamy na 
zdjęcia naszego pięknego Zalesia. Z najpiękniejszych stworzymy pamiątkowe pocztów-
ki. Bardzo mile widziane są zdjęcia dawnego Zalesia. Mamy możliwość skanowania 
fotografii, tylko prosimy o kontakt (Magda Kamińska tel. 729 148 683). Redakcja


